
   
Sede: Castello dei Ventimiglia – P.zza Castello – Cap. 90013 

Tel/FAX  0921 677126 - 0921 671211 -  e-mail: : museocivico@comune.castelbuono.pa.it
C.F. 05228650825

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
DELL’ISTITUZIONE MUSEO CIVICO

N°.17  dell'11/04/2014

Oggetto:  Approvazione  e  pubblicazione  Bando di  Concorso  per  l'assegnazione  del 
Premio “Castelbuono Progetto Architettura” - Premio idea progettuale - Anno 2014 

                                            *************                                           
VISTO  il Vigente Statuto Comunale;

 
VISTO lo Statuto del Museo Civico, approvato con Delibera Consiliare n. 11 del 7/3/2002;

 VISTA  la Determina Sindacale n. 24 del 02/07/2012, con la quale è stato nominato il 
C.D.A. della Istituzione  Museo Civico di Castelbuono;

VISTA  la Determina Sindacale n. 25 del 02/07/2012 con la quale viene nominato il 
Direttore  del  Museo  Civico,   D.ssa  Francesca  Cicero,  fino  al  3/07/2013  e  la  successiva 
Determina del Sindaco n. 34 del 28.06.2013, con la quale si conferma l'incarico, in continuità 
con la precedente, per la durata di un anno; 

            VISTA la Previsione Amministrativa per l’esercizio 2014 del Museo Civico, approvata 
dal C.d.A. nella seduta del 31 Gennaio 2014, giusto verbale N.213;

      
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 16/2/2004  con la quale si prende atto 

del Decreto Ministeriale che attribuisce all’Istituzione Museo Civico di applicare il “Bilancio di 
esercizio composto dallo Stato patrimoniale, dal Conto economico e dalla nota integrativa” e di 
ritenere superati le parti degli Statuti Regolamenti in contrasto con lo stesso;

VISTO che ai sensi dell’art. 32 dello Statuto del Museo Civico, per le parti non in contrasto 
con quanto al punto precedente, si applica alla Istituzione quanto previsto dai  regolamenti comunali 
per la disciplina dei contratti; 

PREMESSO che nella  seduta  del  4/04/2014,  giusto  Verbale  n.  216,  su  proposta  del 
Presidente, il C.d.A., ha approvato il nuovo Bando di concorso con Premio per l'anno 2014, da 
assegnare alle due migliori idee progettuali, nei due diversi ambiti individuati: A- Idea Progetto di 
conservazione e restauro; B - Idea Progetto di innovazione -aventi per oggetto  “Castelbuono 
Progetto Architettura”; 

      DATO  ATTO  per  l'espletamento  di  quanto  sopra  deliberato,  gli  atti  amministrativi 
conseguenti sono di competenza del Direttore;

VISTO l'allegato Bando di Concorso per farne parte integrante  e sostanziale della presente;

RILEVATO che  nello  schema  del  Bando  di  cui  sopra  la  dotazione  di  ciascuno 
riconoscimento per l'anno 2014 è determinato  in €.1.000,00, per cui con successivo atto si dovrà 
assumere il relativo impegno di spesa per complessivi €. 2.000,00 ;



VISTO il D.L.vo n. 267 del 18 Agosto 2000 per la parte direttamente applicata 
nell’ordinamento regionale siciliano;

VISTA la L.R. n. 30 del 2000;

VISTA la L.R. N.7/02 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

APPROVARE l'allegato  Bando  di  Concorso  per  l'assegnazione   alle  due  migliori  idee 
progettuali, nei due diversi ambiti individuati: A- Idea Progetto di conservazione e restauro; B - 
Idea Progetto di innovazione - aventi per oggetto “Castelbuono Progetto Architettura”,  la cui 
dotazione per l'anno 2014 è stata  determinata dal C.d.A. del Museo Civico in €. 1.000,00, per 
ciascuno riconoscimento.

DARE ATTO che il relativo impegno di spesa per un importo complessivo che assomma ad 
€.  2.000,00,  (€.1.000,00  per  ciascun  premio)  dovrà  essere  assunto  con  successiva 
Determinazione del Direttore a titolo di “Borse di Studi e incarichi di Ricerca” sulla Previsione 
Amministrativa per l'anno 2014; 

PUBBLICARE  il  Bando  di  concorso  all'Albo  Pretorio  del  Comune  per  giorni  15 
consecutivi, nonché sul Portale Internet del Comune di Castelbuono.

 
 

                                                                                                                                     IL DIRETTORE 
  D.ssa Francesca Cicero                   

                                                                                         


